1
3
2

ПРОТОКОЛ № ЗК/13-ВВРЗ/2020/2
заседания экспертной группы

по рассмотрению котировочных заявок,
представленных для участия в запросе котировок цен
№ ЗК/13-ВВРЗ/2020
г. Воронеж                                                                      «09»  ноября  2020 г.

Члены Экспертной группы
Повестка дня
        1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок цен № ЗК/13-ВВРЗ/2020 с целью выбора организации на право заключения договора поставки комплекта домкратов Q = 160 т (далее Договор) для нужд Воронежского ВРЗ АО «ВРМ», расположенного по адресу: г. Воронеж, пер. Богдана Хмельницкого, д.1,» в 2020 г.
       2. Подготовка предложений в конкурсную комиссию Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам запроса котировок цен № ЗК/13-ВВРЗ/2020.
По пункту 1 повестки дня
1.1. АО «ВРМ» в лице Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» проведен запрос котировок цен № ЗК/13-ВВРЗ/2020.
Котировочные заявки подавались претендентами в письменной форме в запечатанных конвертах до 10:00 часов московского времени «09» ноября 2020 г.

К установленному в запросе котировок цен сроку поступила 1 (одна) котировочная заявка от следующего участника:
1 ООО «Славерс»  , г. Санкт-Петербург ИНН  7841064100.
1.2. По результатам  рассмотрения котировочных заявок установлено, что: Котировочная заявка ООО «Славерс» соответствует требованиям запроса котировок цен № ЗК/13-ВВРЗ/2020, стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении не превышает начальную (максимальную) цену
договора, установленную в запросе котировок цен.
1.3. В связи с тем, что была подана только одна котировочная заявка ООО «Славерс» для участия в запросе котировок цен № ЗК/13-ВВРЗ/2020, сравнение финансово-коммерческих предложений участников не производится.

По пункту 2 повестки дня

2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению котировочных заявок участников по запросу котировок цен № ЗК/13-ВВРЗ/2020 экспертная группа совместно с организатором приняли решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» следующее предложение:
1) В связи с тем, что подана только одна котировочная заявка ООО «Славерс», в соответствии с пп.1 п. 5.13 котировочной документации признать запрос котировок цен № ЗК/13-ВВРЗ/2020 несостоявшимся.
2) В соответствии с п. 5.14 запроса котировок цен обеспечить Техническому отделу Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» в установленном порядке заключение договора с ООО «Славерс» со стоимостью предложения  2 450 000,00 (Два миллиона четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС; 2 940 000,00 (Два миллиона девятьсот  сорок тысяч) рублей 00 копеек, с учетом всех налогов, включая НДС 20%.
Руководитель группы:
Главный  инженер                                                                         Орешков А. В.

Члены экспертной группы:

Зам. начальника  ТО                                                             Корнева А.В.

Начальник сектора по обеспеч. безопасности                            Липухин В.А.

Начальник  юридического сектора                                              Клишин А. В.

Заместитель главного бухгалтера                                                Калуцкая Е. В.

Инженер ОС и М                                                                          Лелякова М.В.